

ÅRSREDOVISNING

för

Mercan AB (publ)

Org.nr. 556291-6949

**Styrelsen och verkställande direktören får härmed avlämna
årsredovisning för räkenskapsåret 2023-01-01 - 2023-12-31**

Innehåll	Sida
- förvaltningsberättelse	2
- resultaträkning	5
- balansräkning	6
- noter	8
- underskrifter	10

Undertecknad styrelseledamot i Mercan AB intygar härmed, dels att denna kopia av årsredovisningen överensstämmer med originalet, dels att resultaträkningen och balansräkningen fastställts på ordinarie bolagsstämma 2024-03-20. Bolagsstämman beslöt även att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.

Skanör 2024-03-21



Marianne Ax Andersson

Styrelsen och verkställande direktören för Mercan AB (publ) avger följande årsredovisning för räkenskapsåret 2023.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

Förvaltningsberättelse

Information om verksamheten

Bolaget, med förhyrt kontor i Skanör, marknadsför högteknologiska operationstextilier vilka tillverkas i Japan av textilföretaget Unitika Trading Co., Ltd. Verksamheten i bolaget är väsentligen inriktad på att finna nya kunder i Europa.

Det huvudsakliga målet är att etablera uppdaterade enlagersprodukter på marknaden, samt bolagets laminerade produkter, liksom att utveckla den nordiska marknaden för enlagerstextil.

Företaget har sitt säte i Skanör.

Väsentliga händelser under räkenskapsåret

Samma extraordinära faktorer som föranledde tidigare års höga omsättningsnivå förväntades inte vara bestående och vid ingången av 2023 fanns endast ineliggande order för fakturering och leverans till ett värde av knappt 134 TSEK. Valutakursen har under året ytterligare rört sig i ogynnsam utveckling för överskott i JPY uttryckt i SEK. Som väntat har heller inte samma efterfrågan som tidigare funnits på den ursprungliga textilen, samtidigt som försäljningen av den nya textilen ännu inte tagit fart. Flera troliga anledningar till minskad orderingång är att små marginaler, svårt att få råvaror, krig, inflation, arbetslöshet, etc medfört nedskärningar och man ej längre önskar ha kapitalvaror i lager.

Trots återhållna kostnader i generell prisökning medförde detta ett negativt resultat. Meterpriserna på tygerna har ytterligare uppjusterats. Likviditeten är fortsatt god. Inom Europa har året ägnats åt täta kontakter för att stötta befintliga kunder och distributörer, dels med stöd för certifikat, test, intyg, marknadsmaterial och införsäljning, samt insatser för varumärkesbevakning. Distributörer har återigen närvarat på mässor, seminarier och utbildningar, men på grund av kostnadsskäl deltog just bolaget ej på europeisk mässa i år, utan satsade på japansk samarbetspartners besök.

På den nordiska marknaden har på liknande sätt som på den tjeckiska, införsäljning och lansering återupptagits av den nya textilen efter corona-pandemins långa avbrott och fortsatt, även genom besök som genomförts under året av distributör på sjukhus i varje sjukvårdsregion i Sverige. Detta återupprepas framåt med ytterligare uppföljning. Föregående år 2022 såldes äntligen den nya textilen till kunder på den tjeckiska marknaden, vilken varit under lansering i Europa i flera år, och under 2023 gjordes uppföljning och utvärdering av marknadens mottagande av den; dels av distributörs fortsatta lansering med ytterligare provplagg inom Norden, främst i Danmark med test i för dem ny färg, men även i Sverige; dels utifrån slutkund och distributörs uppfattning av användning i Tjeckien. Ny order inkom även därifrån av den nya textilen med leverans i början av 2024, en merförsäljning av en ny färg som togs fram året innan.

Önskemål både från övrig europeisk och nordisk marknad finns för mellantingtyg med fortsatt fokus på konkurrensfördel med komfort. I Polen säljs fortfarande den ursprungliga textilen med extra komfortfördel av samma anledning. Tygutveckling har därför skett för detta ändamål och i tätt samarbete

med de olika marknaderna har det arrangerats för tvätt och testning enligt standard, för första gången på flera år. Test och resultat föranleder sedan enligt plan ytterligare prov och tester för att få fram den textil som marknaden föredrar och som bäst kombinerar komfort och standardkrav, med möjlig matchning till två olika kravnivåer. På detta sätt skulle försäljning av två parallella enlagerstyger potentiellt fortsätta, vilket varit fallet de senaste två åren av ursprunglig och tidigare ny textil, om ursprungliga textilen kan komma att fasas ut av marknaden. Ökat intresse för absorberande trelagerslaminattyg med barriär har dock visats för första gången i orderingång under året, dessutom av nygammal kund på den polska marknaden, inom ramen för urologi.

Framtida utveckling

I media värnas miljön och kritiken mot plaster borde främja marknaden för flergångstyger. Tygkomforten är en fördel, potentiellt med krav på anpassning till marknaden. Ökad prissättning är samtidigt en utmaning för konkurrenskraft. Marknadsutvecklingen är därför fortsatt svår att förutse både i Sverige och i övriga Europa. Fortsatt lansering, stöd och utveckling för att etablera försäljning på marknader både inom och utanför Sverige är angeläget och kräver uthållighet.

Ägarförhållanden

Bolaget är ett publikt aktiebolag med ett sammanlagt antal aktier av 1 859 861 st. Varje aktie har en röst. Antalet aktieägare i bolaget per 2023-12-31 uppgår till 258 st.

Flerårsöversikt (Tkr)	2023	2022	2021	2020	2019
Nettoomsättning	2 977	9 728	8 985	2 480	5 389
Resultat efter finansiella poster	-446	1 551	1 104	-260	533
Res. i % av nettoomsättning	0	16	12	-10	10
Balansomslutning	3 606	4 610	3 541	2 552	2 772
Soliditet (%)	94	96	96	90	93
Kassalikviditet (%)	1 756	2 255	2 743	1 040	1 352

Samma extraordinära faktorer som föranledde tidigare års höga omsättningsnivå förväntades inte vara bestående och vid ingången av 2023 fanns endast ineliggande order för fakturering och leverans till ett värde av knappt 134 TSEK, så nettoomsättningen minskade med betydligt mer än 30 % jämfört med föregående år.

2024032509276

Förändringar i eget kapital

	Aktie- kapital	Balanserat resultat	Årets resultat	Totalt
Belopp vid årets ingång	502 162	2 352 558	1 550 950	4 405 670
Disposition enligt beslut av årsstämman:				
Utdelning		-557 958		-557 958
Balanseras i ny räkning		1 550 950	-1 550 950	0
Årets resultat			-446 404	-446 404
Belopp vid årets utgång	502 162	3 345 550	-446 404	3 401 308

Förslag till vinstdisposition

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	3 345 549
årets förlust	-446 404
	2 899 145
disponeras så att i ny räkning överföres	2 899 145
	2 899 145

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

Resultaträkning

	Not	2023-01-01 -2023-12-31	2022-01-01 -2022-12-31
Rörelsens intäkter			
Nettoomsättning		2 977 408	9 728 348
Övriga rörelseintäkter		65 967	210 811
		3 043 375	9 939 159
Rörelsens kostnader			
Handelsvaror		-2 119 917	-6 899 906
Övriga externa kostnader		-372 695	-347 318
Personalkostnader	2	-1 032 777	-975 343
Övriga rörelsekostnader		-42 828	-169 113
		-3 568 217	-8 391 680
Rörelseresultat		-524 842	1 547 479
Resultat från finansiella poster			
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		78 438	3 471
		78 438	3 471
Resultat efter finansiella poster		-446 404	1 550 950
Resultat före skatt		-446 404	1 550 950
Årets resultat		-446 404	1 550 950

2024032509277

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar

Inventarier, verktyg och installationer

3

0

0

0

0

Summa anläggningstillgångar

0

0

Omsättningstillgångar

Varulager m m

Råvaror och förnödenheter

12 822

13 218

12 822

13 218

Kortfristiga fordringar

Kundfordringar

0

1 093 765

Övriga fordringar

21 783

19 247

Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter

57 703

53 287

79 486

1 166 299

Kassa och bank

3 513 625

3 430 004

Summa omsättningstillgångar

3 605 933

4 609 521

SUMMA TILLGÅNGAR

3 605 933

4 609 521

Balansräkning

Not

2023-12-31

2022-12-31

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital

Bundet eget kapital

Aktiekapital

502 162

502 162

502 162

502 162

Fritt eget kapital

Balanserad vinst eller förlust

3 345 549

2 352 558

Årets resultat

-446 404

1 550 950

2 899 145

3 903 508

Summa eget kapital

3 401 307

4 405 670

Kortfristiga skulder

Leverantörsskulder

17 263

24 179

Aktuella skatteskulder

3 586

3 462

Övriga skulder

30 306

27 115

Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter

153 471

149 095

Summa kortfristiga skulder

204 626

203 851

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER

3 605 933

4 609 521

Noter

Not 1 Redovisnings- och värderingsprinciper

Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och BFNAR 2012:1 Årsredovisning och koncernredovisning (K3).

Redovisningsprinciperna är oförändrade jämfört med föregående år.

Fordringar

Fordringar har upptagits till de belopp varmed de beräknas inflyta.

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder

Övriga tillgångar, avsättningar och skulder har värderats till anskaffningsvärden om inget annat anges nedan.

Intäktsredovisning

Inkomsten redovisas till det verkliga värdet av vad som erhållits eller kommer att erhållas. Företaget redovisar därför inkomsten till nominellt värde (fakturabelopp) om ersättningen erhålls i likvida medel direkt vid leverans. Avdrag görs för lämnade rabatter.

Materiella anläggningstillgångar

Materiella anläggningstillgångar redovisas till anskaffningsvärde med avdrag för ackumulerade avskrivningar och eventuella nedskrivningar. Tillgångarna skrivs av linjärt över tillgångarnas bedömda nyttjandeperiod förutom mark som inte skrivs av. Nyttjandeperioden omprövas per varje balansdag. Följande nyttjandeperioder tillämpas:

Inventarier, verktyg och installationer	5 år
---	------

Varulager

Varulagret är värderat till det lägsta av anskaffningsvärdet, beräknat enligt först-in-först-ut, och nettoförsäljningsvärde. Nettoförsäljningsvärdet har beräknats till försäljningsvärdet efter avdrag för beräknad försäljningskostnad, varmed hänsyn har tagits till inkurans.

Inkomstskatter

Aktuell skatt

Aktuell skatt avser inkomstskatt för innevarande räkenskapsår samt den del av tidigare räkenskapsårs inkomstskatt som ännu inte redovisats. Aktuell skatt beräknas utifrån den skattesats som gäller per balansdagen. Bolaget har ett skattemässigt underskott som uppgår till 4 580 861 SEK. Motsvarande underskott föregående år uppgick till totalt 4 157 981 SEK. I likhet med föregående år redovisas inte någon uppskjuten skattefordran.

Nyckeltalsdefinitioner

Soliditet (%)

Justerat eget kapital (eget kapital och obeskattade reserver med avdrag för uppskjuten skatt) i procent av balansomslutning.

Kassalikviditet (%)

Omsättningstillgångar exklusive lager och pågående arbeten i procent av kortfristiga skulder.

2024032509281

Not 2 Anställda och personalkostnader

	2023	2022
Medelantalet anställda		
Kvinnor	1	1
	1	1
Löner och andra ersättningar		
Styrelse och verkställande direktör	656 512	671 954
Övriga anställda	10 752	7 168
	667 264	679 122
Sociala kostnader		
Pensionskostnader för styrelse och verkställande direktör	50 472	60 066
Övriga sociala avgifter enligt lag och avtal	232 483	219 810
	282 955	279 876
Totala löner, ersättningar, sociala kostnader och pensionskostnader	950 219	958 998

Not 3 Inventarier, verktyg och installationer

	2023-12-31	2022-12-31
Ingående anskaffningsvärden	21 276	21 276
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade anskaffningsvärden	21 276	21 276
Ingående avskrivningar	-21 276	-21 276
Försäljningar/utrangeringar	0	0
Utgående ackumulerade avskrivningar	-21 276	-21 276
Utgående redovisat värde	0	0

Not 4 Väsentliga händelser efter räkenskapsårets slut

Bolaget gick in i 2024 med ineliggande order till ett värde av knappt 329 TSEK, baserat på aktuell JPY-kurs, med leverans under januari och februari.

Mercan AB (publ)
Org.nr 556291-6949

10 (10)

2024032509282

Marianne Ax Andersson
Verkställande direktör

Rie Hägerdal

Madelaine Debrif Hagelborn

Min revisionsberättelse har lämnats

Kristina Anderson
Auktoriserad revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

MARIANNE AX ANDERSSON

Styrelseledamot

Serienummer: 19680419xxxx

IP: 178.174.xxx.xxx

2024-02-29 10:02:46 UTC



MARIANNE AX ANDERSSON

VD

Serienummer: 19680419xxxx

IP: 178.174.xxx.xxx

2024-02-29 10:02:46 UTC



RIE HÄGERDAL

Styrelseledamot

Serienummer: 19460408xxxx

IP: 178.174.xxx.xxx

2024-02-29 10:05:47 UTC



MADELAINE DEBRIF HAGELBORN

Styrelseledamot

Serienummer: 19560509xxxx

IP: 213.204.xxx.xxx

2024-03-01 08:13:57 UTC



KRISTINA ANDERSON

Auktoriserad revisor

Serienummer: 19591212xxxx

IP: 4.223.xxx.xxx

2024-03-03 08:19:14 UTC



Detta dokument är digitalt signerat genom **Penneo.com**. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datorgenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validator>
